Litere Regis Armenioram ad D, Papam.

Epift. 43. P Aternitatis veftrz literas, quas per
%:ff;’:f:: T dilectum & fidelem nuntium noftrum
ipfum Papa  nobisdirexiftis, ea qua decuit reverentia
feriplerar, qu= & devotione fufcepimus , & per earum
:xtar!:lupm L i-. i6 le s ; et
».cpit. 253, Higni ;argFqucu egimus intellectu vos
255 caritatis vilceribus regiam majeftatem no-
ftram amplexari, Continebant etiam qudd
in deyotione & amore apoftolice fedis
perfifteremus ; & in hoc femper perfeve.
rare cupimus, & optamus, & teftis eft re-
rum effectus, dum de omnibus negotiis
noftris ad apoftolicam fedem appellamus.
Mififtis autem nobis per eundem nuntium
noftrum vexillom fanéti Perri in memo-
riam diledtionis fedis apoftolice, quod
femper ante nos portari contra inimicos
crucisad honorem fanéta Romana Eccle-
fie faciemus, Nuntius vero nofter nobis
infinuare curavit fe benigne & honorificed
beatitudine veftra effe fufceprum, & quod
omnibus petitionibus noftris aures pieta-
tis veftra diligenter & efficaciter accom-

modaftis. quod quidem mellifluis lieris
veftris perfpicue intelleximus, Super his
omunibus pradictis fan&a parernitari ve-
ftrz gratiarum adtiones exfolvimus afli-
duas. Precari autem & exhortari nos yo.
luiftis ut contra conatus & violentias pa-
£ANOrum nos murum opponeremusafcen-
dentibus ex adverfo, quod quidem quali-
ter hactenus fecerimus | veftra, proutcre.
dimus, non exrat incognitum paternitati,
arque de cerero Ifm lege noftra & defen.
fione fidei Chriftiana , munit veftra gra-
tia | fortitudinis noftra clypeum in manu
forti & brachio extento contra barbaricas
nationes opponemus, quoulque defidera-
tum fuabfidiom nobis mitratis, Mandaltis
nobis fape & faepius quid teneremus pa-
cem Antiochiz & Comiti Tripolitano,
quod amoris veftrigratia nunc u!%uc bene
oblervavimus. Vertm nulli veniar in du.
bium quad ﬂEer.-Dei gratiam berie non ha-
beamus poffe Antiochenorum repugnan.
tiam & audaciam refrenare, Quomodo
autem & qualiter nuper adversium nos fe
habuerunt, fanctam paternitatem veftram
latere nolumus, Miferunt nuncios fuos
Comes Tripolitanus & Anriocheni ad Ro-
conodenfem crucis inimicum & adverfa-
rinm noftrum , & conrra nos fe ei alliga-
verunt , & machinati funt ad invicem
qudd Roconodenfis crudeliffimus ex una
parte, Comes Tripolis & Antiocheni ex
altera , nos infeftare non ceflarent , donec
dregni folio nos eliminarent, Quod ‘cltm
audivimus , noftros mifimus exploratores,
qui tamdiu infidiati funt quoad ufque ce-
perunt pradictos nuntios ; quibus ante pe-
des potentie goltre adductis, trementi-
bus & verentibus, rei veritatem aperta vo-
cenobis expofuerunt. Dehine ad fines An-
tiochenorum acceflimus, ibique per tres
menfes cum multo labore 8¢ fudere invitl
plurima foftinuimus, Poft hac quicquid
voluerunt Antiocheni , non timore illo-
rum , {ed precibus veftris, molefte feren-
tes upplevimus, Eapropter in regne no-
ftro non modica damna incurrimus, & i
fervitio Dei & Chriftianicatis nos decli-
nare invitos oportuit, Venientibus autem
defideratis Legatis veltris , pravia divina
potentia, in prafentia ipforum reicerti-
tudinem per eofdem nunrios, fi vita eis
comes fuerit, explicari faciemus. Ad hae
fanctitati veftre {upplicamus ut diti expe-
¢tarum & defideracum fuccurfum feftinan-
ter tranfmittatis, Magna etenim difcordia
inter barbaricas nationes eft emerfa, &
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defaviunt erudeliter ad invicem; & fian-
tequam inter eos concordia fueric refor-
mata, fubfidium mifericis, Chriltianitas
exalrabitur, & i, quodabfit, antequam
veniar fubfidium | inter eos concordia fue-
rit reformara, non eric quieorum violen-
tiam poflic cohibere, & reliquia Chriftia-
RIratis vix aut nunquam poterunc eis refi-
ftere. Super hoc quod nobis feripfiftis de
negotio Rupini dilectineportis noftri,quod
ablente alia parte fuper re incerta nec vul-
tisnec deberis proferre judicium , hoc de-
cet fandtitatem veftram, hoc exigic uni-
verlale jus, Vertin propulfati fumus non
modica lztitia,, e qudd caufam noftram
in manibus Legatorum veltrorum commi.-
fiftis , & liceris:& firmis mandatis, non in
manibus perfonarum nobis fulpectarum,
Super quo fandtitati veltra: gratiarum ac.
tiones exfolvimus afliduas & emnium con-
ditori laudes referimus copiofas. Ad hec
piilfimam paternitatem veltram expofci-
mus', & flexis genibus flagitamus, quarte-
nus cum Legaris veftris , de quibus non
modictim confidimus | venerabilem Ar-
chiepifcopum Maguntinum ad fuccurfum
terre andzx , futurum in eadem caufa no-
ftra judicem conftiruere dignemini, quia
nihil eft de quo nos letificars magis poffitis,
Scripfiltiseriam nobisquad per liceras ve-
{tras mififtis Comiti Tripolitano ut de alie-
no jure {e fubrraheret. quod gratum duxi-
mus & acceprum, & vobisimmenfas gra-
tiarum adiones exfolvimus. Sed fciatis nil
nobis profuifle, quiainfidiatur uc lupus in
ablconditis , & non ceflat nodte diéque
fibi quos porelt Antiochenos & pretio &
precibus aterahere, lgitur {andtitarem ve-
ftram latere nolumus quéd menfe Tulij
exercicum noftrum coadunavimus contra
barbaricas nationes, quasdurifs cum Dei
auxilio lzdere {perabamus ; propeer dil
cordiam inter easemer(am, in quo negotio
mifimus pro Templariis tenentibus in reg-
no noeftro de poffeflionibus valentibus vi-
ginti millia byfantiorum ut venirent in au-
xiliumnoftrom ad honorem Dei & defen-
fionem Chriftianitaris. Qui Antiochiam
ufque venerunt, & nosin propria perfona
cum gaudio & exultatione ufque ad fines
Antiothiz obyiam eis exivimus, Ad hxc
deftinavic nobis literas Magifter Templi
ex parte veftra directas ; quas ctim vidifle-
mus, eo quo decuic honore fufcepimus,
quibus ptﬂc&is, per earum tenorem in-
telleximus vos nos precari uteis reddere-

giltro & quibufdam fratribus fuis mifimus
fecunditm preces veltras caufa loquendi
cumeis, quiad nosvenientes communica-
verunt nobifcum quInquiu_ Polt muleas
vers verborum nebulas rogavimus Magi-
ftrum Templi, ad fupplendas preces ve-
ftras, uc lpf'c & Dominuos Patriarcha An-
tiochenus & nos mirteremus nuntios no-
ftros fimul ad fedem apoftolicam, quia per
manus veftras ipfum Gafton fopita omni
occafione Templariis reddere volebamus,
& Rupinum dile€tum nepotem noftrum
ad nucriendum & cuftodiendum bona fide
& fine malo ingenio in iplo caftello eis tra-
dere cupicbamus , & ut debergnt femper
efle anxiliantes pradicto puero ad acqui-
renda jura fua, in quantum digpitas ordi-
nis fui permitterer, & ut quodliber dam-
num in regno noftro periplum caftellum
non contigiffer , & donec nuntj noftri
irent & redirent, precum veftrarum ob-
tentu , quantum valebant reddicus perti-
nentiarum iﬁﬁus caftelli, in corpore ter.
re noftre Templariis reftituere voleba-
mus. Nos itaque & puer dilectus nepos
nofter hac conditione fieri confratres eo-
rum quaerebamus |, & ad acquirendum
aliud caftellum nomine Trapefach eis per-
tinens cum omni gente noftra & viribus
noftris eis fimilicer auxiliari volebamus.
Videntes autem ipfi Templarij me tanto
negotio circumyentum, & {cientes copio-
fum exercitum paganorum contra nos in
bello effe coadunatum, in humilitate no-
{tra contritcum nos exaudire contempfe-
runt, immo conventum quem ad partes
regni noltri direxerant redire mandave-
runt, Ernulliveniatindubivm quod pre-
cibus quibufliber , excepris veftris , ad
hanc formam pacis deipflo caltello perve-
nire nEquiviﬂEnr_ Mifimus iterum eis, ro-
gando ut pro Dei amore in reghum no-
trum venirent, & ex quo non placebac
cis nobifcum contra paganos exire , faltem
Dei pietate regnum noftrum ufque ad
redicum noftrum recommendatum habe-
rent. Qui in obltinatione fua perfeveran-
tes, neque hoe nequeillud facere volue-
runt ; immo nobis exeuntibus contra cru-
cis inimicos , regnum noftrum luporum
morfibus auftericare fua reliquerunt. Ta-
men cum Dei auxilio fani & falvi redeun-
tes , invenimus terram noftram precibus
veltris illefam & intaétam. Ex hoc con-
querimur Deo & vobis, Nam quid inde
factum fir, veftre non excar incognitum

mus Gafton , & nos in momento pro Ma- {anctitari, Praterea nosobedientie yvincu.
Tom, I, LLIL ij
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lis de cetero apoftolicz fedi effe alligatos
non dubitetis. Ea propter, fi placet fan-
ctirati veltra , cuilibet alceri Ecclefiz La-
tinz nec volumus nec debemus alligari.
Hinceft quod fanéiratem veftram {uppli-
citer flagitamus quarenus nobis literas
apertas mictere dignemini ut non tenca-
mur , neque Latini de terra noftra, de
qualibet conditione, excepta fanéta Ro-
mana Ecclefia, cuiliber Ecclefix Latinz,
& quéd non habeat poteftatem nos feu
Latinos de terra noftra excommunicandi
vel fententiam in regno noltro proferendi
ﬁlper Latinos qualiber Ecclefia, excepta,
ut -dictum eft, {ede apoftolica, Prafen-
tium denique latorem dilectum & fidelem
noltrum militem nomine Garnerium Teu-
ronem ad pedes fanctitatis veftra dirigi-
mus , cui fuper his qua ex parte noftra
vobis dixerit, tanquam nobis ipfis crede-
re pon dubiteris. Datum Sifi primo die
meniis Odtobris,